
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Vår ref: Deres ref 

Oslo, 30.03.07 
 
Miljøverndepartementet, 
Statsråd Helen Bjørnøy 
Postboks 8013 Dep., 
0030 Oslo. 
 
 

Innspill for sikring og vern av skog i Markaloven og rikspolitiske bestemmelser 

Den nye Markaloven gir en helt enestående sjanse til å verne Marka. For friluftslivsinteressene er 
det avgjørende at både Markas omfang sikres, og at dens innhold og kvaliteter bevares og 
restaureres. 
 
En meget viktig kvalitet, som har stått i Markaorganisasjonenes fokus siden 50-tallet er den gamle, 
varierte, plukkhogde skogen. Siden den gang er omfanget av slik skog redusert dramatisk. De siste 
restene er under betydelig press. Bare i vinter har det foregått hogster i en rekke svært verdifulle 
gammelskoger, bl.a. ved Vennervann i Lillomarka og ved Gråbergtjern på Krokskogen. 
 
Situasjonen for gammelskogen er helt akutt, og påkaller både midlertidige og permanente tiltak. 
I følge undersøkelser foretatt av NOA, er det ikke mer enn 10 -15% naturlig gammelskog igjen i 
Marka inklusive slik skog i reservatene. I doktoravhandlingen til Vegard S. Gundersen (UMB 2005) 
konkluderes det med at skogtilstanden i Marka ikke skiller seg nevneverdig ut fra resten av landets 
skoger, dvs. at flatehogst og ensalderskogbruk rår nesten totalt.  
 
For å sikre de gjenværende naturlige gammelskogene i Marka inntil den nye loven med forskrifter 
foreliger, foreslår  OOF, med tilslutning fra, NOA, Østmarkas Venner og Lillomarkas Venner, at 
følgende innarbeides: 
 
I RPB for Marka: Et midlertidig forbud mot hogst av gammelskogene (skog eldre enn 100 år eller 
plukkhogd skog med  innslag av eldre trær). 
 
I Markaloven: Generelt ønskes at 20 prosents av Marka vernes for biologisk mangfold og/eller 
friluftsliv, og at loven skaffer hjemmel for vern av hensyn til friluftslivet. Videre må loven sikre 
hjemmel for en soneinndeling av Marka. Vi ser for oss 3 hovedsoner: En vernesone for å sikre de 
siste gammelskogene, deres omgivelser og andre viktige områder for friluftsliv, en plukkhogstsone 
der ny sjiktet skog skapes gjennom tynning og plukkhogst, og en sone med mer ordinært skogbruk, 
men med et klart påbud om driftsstans, dersom det ikke er mulig å forhindre hjulspor (terrengskader). 
Vi forutsetter at det anlegges en langsiktig strategi hen i mot et plukkhogstskogbruk på hele, eller det 
meste av det ikke fredede arealet. 
 
I tillegg til å sikre de viktigste friluftslivsområde vil en slik soneinndeling bidra til at de attraktive og 
miljømessig viktige områdene utvides og økes i antall, til bedre levekår for en rekke arter, og til økt 
binding av drivhusgassen CO2 i hele skogøkosystemet (skogbunn, myr og vegetasjon). 
 



 

Vi vil også  vise til at det er et omfattende nettverk av skogveier i Marka. Vi ser derfor at 
videre utbygging kun kan godtas i spesielle tilfeller  
Organisasjonene anmoder om at disse momentene tas inn i de to dokument. 
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